El bisbe Bernat II conreà una estreta i intensa vinculació personal amb el rei lleonès Alfons VI (1072-1109), capdavanter hispànic de la reforma gregoriana, des dels primers anys del seu regnat, com testifica l'elevat nombre de diplomes reials que va subscriure fins a la seva mort —entre 1072 i 1085—, molt per davant dels prelats de Lleó i Burgos.⁷⁰ Per desig exprés del monarca, després de la deposició del bisbe titular Pere, arribà a assumir el govern interí del bisbat d'Astorga entre els anys 1080 i 1082.⁷¹

68. «Ego Guitardus, senior Capudensi, simulque coniux mea Gebelina, venditores sumus tibi Bernardo Palentine sedis episcopo [...] vendimus tibi aliquid de nostro alaude vel de nostra honori, videlicet, ipsa villa que dicunt Spodolia [...] in comitatu Urgellensi. infra fines de valle Capudensi, in apendicio Sancte Marie Organiani et est sita inter villa Vilar et villa Amindula sive Pujol; et advenit nobis prescripta villa michi Guitardo per parentorum [...] et michi Gebelina per eundem virum meum Guitardum cum exis vel regressis suis et suis alaudibus heremis et condirectis et suis arboribus et pratis et pascuis, silvis et garricis aquis et fontanulis et molinis et cum censis et serviciis de ipsis hominibus vel feminis qui in iamdicta villa abitant vel in antea advenerint ad qui ibi aliquid proprium adquisierint vel hedificiunt fecerint exceptus hoc quod Sancta Maria habet ibi, videlicet, tertia parte de ipsis decimis et oblacionibus et defunctionibus. Et ipsi homines vel femine qui in predicta vila abitant abeant potestatem infra omnes fines vallis prefate Capudensi pascendi et ligna cedendi omni tempore et si fortitudinem ibi edificaré volueris abeas liberam potestatem et propter hoc accepimus a et precium centum uncias de auro optimo de Barchinona [...]» (Joaquim MIRET I SANS, «Los noms personals y geogràfichs de la encontrada d'Organyà en los siglos Xè y XIè», *Boletín de la Real Academia de Buenas Letras de Barcelona*, vol. VIII (1915-1916), doc. 110, p. 526).

69. «Qvindimus bobis I ortal qui mihi Gerberga advenit per donacione domno Bernardo episcopo» (Joaquim MIRET I SANS, «Los noms personals y geogràfichs de la encontrada d'Organyà», doc. 126, p. 531).

70. Bernard F. REILLY, *El reino de León y Castilla bajo el rey Alfonso VI (1065-1109)*, Toledo, Instituto Provincial de Investigaciones y Estudios Toledanos, 1989, p. 94 i 163-164.

71. L'escatocol d'un diploma privat del monestir de San Pedro de Montes (Lleó), de 25 de maig de 1082, es refereix a l'administrador episcopal Bernat com a «Bernaldus, quasi episcopus, in astoricense sedis», aclareix seguidament que «pro id dicimus quasi, quia per cupiditate mala duas sedes habet: astoricense et palentine, perdicionis animi sue» i conclou donant notícia de l'inaudit fet de la deposició esdevinguda: «Iam sunt duo annis qui depositus est Petrus episcopus de ipsa sede astoricense ab ipso principe» (Augusto QUINTANA PRIETO, *Tumbo viejo de San Pedro de Montes*, Lleó, Centro de Estudios e Investigación San Isidoro, 1971, p. 119-120).